Зарегистрировано в Управлении Минюста России по Магаданской области и

Чукотскому автономному округу 21 марта 2019 г. № RU493010002019001

МАГАДАНСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

РЕШЕНИЕ

от 5 марта 2019 г. № 12-Д

О внесении изменений в устав муниципального образования

«Город Магадан»

В целях приведения Устава муниципального образования «Город

Магадан» в соответствие с Федеральным законом от 6 октября 2003 года №

131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в

Российской Федерации» (в редакции Федеральных законов от 29 июля 2017

года № 217-ФЗ, от 29 декабря 2017 года № 443-ФЗ, от 31 декабря 2017 года

№ 503-ФЗ, от 30 октября 2018 года № 382-ФЗ), статьей 1 Федерального

закона от 3 августа 2018 года № 342-ФЗ «О внесении изменений в

Градостроительный кодекс Российской Федерации и отдельные

законодательные акты Российской Федерации», на основании пункта 1 части

1 статьи 29, статей 67 и 68 Устава муниципального образования «Город

Магадан», руководствуясь статьями 31 и 45 Устава муниципального

образования «Город Магадан», Магаданская городская Дума решила:

1. Внести в Устав муниципального образования «Город Магадан»,

принятый решением Магаданской городской Думы от 26 августа 2005 года

№ 96-Д (с изменениями, внесенными решениями Магаданской городской

Думы от 26 июля 2006 года № 72-Д, от 27 марта 2007 года № 22-Д, от 30

ноября 2007 года № 95-Д, от 19 июня 2008 года № 73-Д, от 26 февраля 2009

года № 2-Д, от 21 сентября 2009 года № 96-Д, от 10 июня 2010 года № 28-Д,

от 5 октября 2010 года № 66-Д, от 18 февраля 2011 года № 1-Д, от 28 октября

2011 года № 63-Д, от 27 марта 2012 года № 22-Д, от 26 июня 2012 года № 44-

Д, от 30 октября 2012 года № 67-Д, от 8 апреля 2013 года № 30-Д, от 10

сентября 2013 года № 79-Д, от 4 марта 2014 года № 1-Д, от 14 июля 2014 года

№ 60-Д, от 3 марта 2015 года № 2-Д, от 14 апреля 2015 года № 19-Д, от 4

августа 2015 года № 41-Д, от 22 декабря 2015 года № 93-Д, от 1 марта 2016

года № 1-Д, от 20 сентября 2016 года № 53-Д, от 25 октября 2016 года № 73-

Д, от 2 марта 2017 года № 1-Д, от 27 апреля 2017 года № 27-Д, от 15 сентября

2017 года № 61-Д, от 14 декабря 2017 года № 88-Д, от 6 марта 2018 года №

112-Д, от 6 марта 2018 года № 113-Д, от 15 июня 2018 года № 149-Д, от 9

ноября 2018 года № 180-Д, от 9 ноября 2018 года № 181-Д), следующие

изменения:

1.1. В части 1 статьи 7:

1.1.1. Пункт 5 после слов «за сохранностью автомобильных дорог

consultantplus://offline/ref=CF5517842C48A43C229E96A131BD3FB452C0F821B5D49B07352111DFE655AAD3848C0C3A9AE56A73AE0E3BAC7EC256EE18TBA
consultantplus://offline/ref=CF5517842C48A43C229E88AC27D165BA58CAA12ABBD79451617E4A82B15CA084D1C30D66DCB77971AF0E39AA611CT9A
consultantplus://offline/ref=CF5517842C48A43C229E88AC27D165BA58CBA22CBBD39451617E4A82B15CA084C3C3556ADEB06771A11B6FFB24955BED85A9190F5FDB3D6315T5A
consultantplus://offline/ref=CF5517842C48A43C229E96A131BD3FB452C0F821B5D49B07352111DFE655AAD3848C0C289ABD6671A9173EA26B9407ABD7BA1B0E5FD93B7C5E93D81ETEA
consultantplus://offline/ref=CF5517842C48A43C229E96A131BD3FB452C0F821B5D49B07352111DFE655AAD3848C0C289ABD6671A9173EA26B9407ABD7BA1B0E5FD93B7C5E93D81ETEA
consultantplus://offline/ref=CF5517842C48A43C229E96A131BD3FB452C0F821B5D49B07352111DFE655AAD3848C0C289ABD6671A9163CAC6B9407ABD7BA1B0E5FD93B7C5E93D81ETEA
consultantplus://offline/ref=CF5517842C48A43C229E96A131BD3FB452C0F821B5D49B07352111DFE655AAD3848C0C289ABD6671A81638AF6B9407ABD7BA1B0E5FD93B7C5E93D81ETEA
consultantplus://offline/ref=CF5517842C48A43C229E96A131BD3FB452C0F821B5D49B07352111DFE655AAD3848C0C289ABD6671A91333AF6B9407ABD7BA1B0E5FD93B7C5E93D81ETEA
consultantplus://offline/ref=CF5517842C48A43C229E96A131BD3FB452C0F821B5D49B07352111DFE655AAD3848C0C289ABD6671A9153AA86B9407ABD7BA1B0E5FD93B7C5E93D81ETEA
consultantplus://offline/ref=CF5517842C48A43C229E96A131BD3FB452C0F821BADD97033B2111DFE655AAD3848C0C3A9AE56A73AE0E3BAC7EC256EE18TBA
consultantplus://offline/ref=CF5517842C48A43C229E96A131BD3FB452C0F821BADD97033B2111DFE655AAD3848C0C289ABD6671A9113AA96B9407ABD7BA1B0E5FD93B7C5E93D81ETEA
consultantplus://offline/ref=CF5517842C48A43C229E96A131BD3FB452C0F821BADD97033B2111DFE655AAD3848C0C289ABD6670A2446AEE35CD54E89CB71F1743D93C16TBA

местного значения в границах городского округа,» дополнить словами

«организация дорожного движения,».

1.1.2. Пункт 24 изложить в новой редакции:

«24) участие в организации деятельности по накоплению (в том числе

раздельному накоплению), сбору, транспортированию, обработке,

утилизации, обезвреживанию, захоронению твердых коммунальных

отходов;».

1.2. В пункте «а» части 6 статьи 27 и пункте «а» части 4 статьи 33:

1.2.1. После слов «политической партией,» дополнить словами

«профсоюзом, зарегистрированным в установленном порядке,».

1.2.2. Слова «садоводческого, огороднического, дачного

потребительских кооперативов,» исключить.

2. Направить настоящее решение для государственной регистрации в

Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Магаданской

области и Чукотскому автономному округу.

3. Опубликовать настоящее решение в городских средствах массовой

информации после его государственной регистрации.

4. Настоящее решение вступает в силу после его официального

опубликования (обнародования).

И.о. главы муниципального образования

«Город Магадан»

А.В.МАЛАШЕВСКИЙ

Председатель

Магаданской городской Думы

С.В.СМИРНОВ

consultantplus://offline/ref=CF5517842C48A43C229E96A131BD3FB452C0F821BADD97033B2111DFE655AAD3848C0C289ABD6273A2446AEE35CD54E89CB71F1743D93C16TBA
consultantplus://offline/ref=CF5517842C48A43C229E96A131BD3FB452C0F821BADD97033B2111DFE655AAD3848C0C289ABD6671A81633A36B9407ABD7BA1B0E5FD93B7C5E93D81ETEA
consultantplus://offline/ref=CF5517842C48A43C229E96A131BD3FB452C0F821BADD97033B2111DFE655AAD3848C0C289ABD6671A81633AC6B9407ABD7BA1B0E5FD93B7C5E93D81ETEA